
CO SORZIO per le
•••••••• AUTOSTR.illESICILLJ\NE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Liquidazione fattura n. 22 del 29.11.2017 ing. Gero Versaci per attività di supporto alla D.L.
relativamente agli "Interventi per la messa in sicurezza della galleria TINDARI, sia monte che
valle, riguardanti il consolidamento delle pareti, delle calotte e la riqualificazione ed adeguamento
degli impianti tecnologici alla normativa vigente: impianti di ventilazione, illuminazione,
antincendio e gestione automatizzata della galleria".

DECRETO DIRIGENZIALE N. LA 't IDG del JLl rEO. 2018

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO:
che con Decreto Dirigenziale n. 147/DG del 22.06.2017 è stato affidato all'ing. Gero Versaci, nato
a Sant'Agata di Militello il 16.11.1980, ai sensi dell'art. 36 comma 2 letto "a" del D.Lgs n.
50/2016, l'incarico supporto tecnico al Direttore dei Lavori (contabilità a corpo ed a misura,
rendicontazioni e liquidazione, aggiornamento elaborati progettuali, ispettore di cantiere)
relativamente agli "Interventi per la messa in sicurezza della galleria TINDARI, sia monte che
valle, riguardanti il consolidamento delle pareti, delle calotte e la riqualificazione ed adeguamento
degli impianti tecnologici alla normativa vigente: impianti di ventilazione, illuminazione,
antincendio e gestione automatizzata della galleria";
che con il medesimo Decreto Dirigenziale n. 147/DG del 22.06.2017 è stato dato atto che le somme
necessarie per l'espletamento dell'incarico de quo, pari ad € 25.012,44 oltre iva e cassa, saranno
reperite nell'ambito delle somme a disposizione del quadro economico dei lavori in questione
pertanto non occorre ulteriore impegno di spesa;

CONSIDERATO che l'incarico de quo, relativamente all'importo fatturato, è stato correttamente espletato
secondo quanto previsto dal disciplinare d'incarico sottoscritto tra il professionista ed il Consorzio per le
Autostrade Siciliane, pertanto occorre provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTI:
la fattura elettronica n. 22 del 29.11.2017 per l'importo complessivo di € 31.735,79, relativa alla
prestazione di cui in oggetto, emessa dall'ing. Gero Versaci, nato a Sant'Agata di Militello il
16.11.1980, P.IV A IT02896390834;
il documento atte stante la regolarità contributiva del citato professionista;
il CIG Z511F684AO, ed il CUP B27H12002080002;
la nota prot. 282 del 04.01.2018 con la quale l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della
Mobilità ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio sino al 30.04.2018;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione della sopracitata fattura elettronica;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO- Via Notarbartolo n. 10- Te!. 091.6259329-Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

DECRETA

ART.1 APPROVARE la fattura elettronica n. n. 22 del 29.11.2017, emessa dall'ing. Gero Versaci, P.IV A
IT02896390834, per l'importo complessivo pari ad € 31.735,79 comprensivo di IVA ed oneri previdenziali,
relativa alla prestazione di cui in oggetto;

ART.2 LIQUIDARE all'ing. Gero Versaci, nato a Sant'Agata di Militello il 16.1l.1980, P.IVA
IT02896390834, l'importo di € 26.012,94 di cui € 25.012,44 di imponibile previdenziale ed € 1.000,50 per
cassa previdenziale, ed € 5.722,85 per iva, utilizzando le somme di cui all'impegno n. 647/2016 (re-imp. al
n. 1358/2018) sul capitolo 209 "trasferimento Regione Sicilia per messa in sicurezza ed adeguamento
impianti tecnologici galleria Tindari";

ART.3 EMETTERE mandato di pagamento della somma imponibile di € 26.012,94 a favore dell'ing. Gero
Versaci, nato a Sant'Agata di Militello il 16.11.1980, P.IVA IT02896390834, e di € 5.722,85 per IVA, a
mezzo bonifico bancario, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, indicando nella causale il riferimento
alla fattura oggetto delle prestazioni rese.

Trasmettere il presente provvedimento a:

• Finanziario e di Ragioneria, per gli adempimenti e le verifiche di propria competenza.

Sede: 98122 MESSTNA- Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito lnternet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it

•


